
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052500273

273

Nº 98, quarta-feira, 25 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 41/2022

Processo Licitatorio nº 097/2022
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO-PA, no uso de suas atribuições legais, comunicar

aos interessados: Referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MOTONIVELADORA (PATRULHA MECANIZADA) PROVENIENTE DO CONVÊNIO
PLATAFORMA+BRASIL N° 901373/2020 QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO FEDERAL, POR
INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, E O
MUNICÍPIO DE REDENÇÃO PARÁ. Adjudicou e Homologou o presente certame a empresa:
EXTRA MÁQUINAS S.A com CNPJ: 19.293.041/0002-22, configurando Valor Global R$:
750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais).

Redenção - PA, 24 de maio de 2022.
LENIVAL ESTEVÃO ALVES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022

Processo Licitatório Nº. 098/2022
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA, comunica aos interessados, que realizará no

dia 06/06/2022 às 09h, (horário de Brasília-DF), licitação sob modalidade P R EG ÃO
ELETRÔNICO tipo menor preço por lote, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPR ES A
PARA A CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE UNIFORME ESCOLAR PARA ATENDER OS
ALUNOS MATRICULADOS NA ESCOLA MUNICIPAL CÍVICO-MILITAR EVA TOMÉ DE SOUZA, em
atendimento ao FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME. O edital completo no endereço
Rua Ildonete Guimarães da Silva nº 253 - setor Jardim Umuarama, site:
www.redencao.pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 99117-4026 e-mail
licitacao@redencao.pa.gov.br realização no portal www.portaldecompraspublicas.com.br

Redenção - PA, 24 de Maio de 2022.
MÁRCIO ANTÔNIO DA MOTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 20220190 Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de material e equipamentos permanentes para atender a demanda das Unidades
Básica de Saúde - UBS deste município, (Conf. Proposta do MS n° 34668.962000/1210-05).
Celebrada entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA-PA, inscrita no CNPJ sob o nº
04.144.176/0001-78, representada neste ato pela Sra. MÁRCIA FERREIRA LOPES, portadora
do CPF sob o n.º 300.261.052-68, juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO
MARIA-PA, inscrita no CNPJ sob o n.º 34.668.962/0001-35, avenida seis, nº 417, CEP:
68.530-000, Centro, Rio Maria - Pará, representada pelo o Sr. EDIMILSON BATISTA ALVES,
Secretário Municipal de Saúde, nomeado pelo Decreto n° 003 de 01 de janeiro de 2021,
portador do CPF sob o n° 245.656.102-30, sendo neste ato órgão gerenciador, e as
Empresas cujo os preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 031/2022-000010-SRP Tipo: menor preço por item,
tornamos público o extrato da ata de registro de preços, referente a licitação supracitada
tendo o seu valor registrado da seguinte forma; Empresa: MARIA DO CARMO SANTOS
SOUSA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 01.330.051/0001-44, estabelecida à AVENIDA 08 Nº
667, CENTRO, Rio Maria PA, (094) 99165-3125, representada neste ato pelo Sr.(a) MARIA
DO CARMO SANTOS SOUSA, inscrita no CPF sob o nº 169.163.792-00, RG nº 3969732
SSP/PA ITENS: 002 e 008 VALOR TOTAL: R$ 47.029,22; Empresa: PONTO INFO COMÉRCIO
E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI; inscrita no CNPJ sob o nº 08.255.726/0001-87,
estabelecida à Folha 32 Quadra 11 Lote 01 A, Nova Marabá, Marabá PA, (94) 3323-5999,
representada neste ato pelo Sr.(a) RAQUEL DE OLIVEIRA MIRANDA, inscrita no CPF sob o
nº 319.589.071-20. ITEM: 001 VALOR TOTAL: R$ 41.805,00; Empresa: SANDRO VILMAR
PIRES-ME, inscrito no CNPJ sob o nº 09.253.952/0001-91, estabelecida à Rua João Teófilo
Deucher, nº 29, Centro, Bom Retiro SC, (49) 3277-0767, representada neste ato pelo Sr.(a)
SANDRO VILMAR PIRES, inscrito no CPF sob o nº 584.080.379-00. ITEM: 003; VALOR TOTAL:
29.722,22; VALOR GLOBAL: R$ 118.556,44 (Cento e Dezoito Mil, Quinhentos e Cinquenta e
Seis Reais e Quarenta e Quatro Centavos); DATA DA ASSINATURA DA ATA: 24/05/2022;
VIGÊNCIA DA ATA: 12(DOZE) meses a partir da data da assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preço nº 2/2021-004 PMRP Objeto: Contratação de empresa especializada para
construção de praças na zona rural do município de Rondon do Pará. Data de assinatura:
20/05/2022. Contratada(o): V. A. de Andrade & Cia Ltda Contrato nº 20220353 Valor total:
R$ 488.723,88

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Rondon do Pará
Ata de Registro de Preço nº 20220354
Pregão Presencial para Registro de Preço Nº 9/2021-033 SRP PMRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES TIPO PICK-UP, CABINE DUPLA, 4X4, DIESEL, PARA ATENDER AS DIVERSAS
SECRETARIAS DOP MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ
ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA - C.N.P.J. nº 01.241.313/0001-02 - estabelecida à
Rodovia BR 150 Km 03 - Nova Marabá - Marabá/PA - Valor total: R$ 1.285.000,00
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 24 de Maio de 2022.
DATA DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses a partir da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220042

ORIGEM: SRP PE nº 9/2022-003. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação

CONTRATO Nº: 20220042; CONTRATADO: PISONTEC COMERCIO E SERVIÇOS EM TEC

NOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIR., CNPJ 12.007.998/0001-35. Valor Total: R$ 3.343,25

(três mil, trezentos e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos). OBJETO:

Contratação de Pessoa Jurídica para a Aquisição de EQUIPAMENTOS E INSUMOS DE

INFORMÁTICA para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação de Santa

Cruz, advindo do Registro de Preços 002/2022 do PE 9/2022-003, por um período 7

(sete) meses. PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022. Atividade: Dotação

Orçamentária: 12 122 0008 2.128 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação

/ Classificação econômica: 4.4.90.52.00 - Equip. e Material Permanente / Subelemento

- 4.4.90.52.35 - Equipamentos de Processamento de dados. Fonte de Recurso:

15001001 - Receita de Imposto e Transf. - Educação. VIGÊNCIA: 05 de maio de 2022

a 30 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor
Familiar Rural, Destinados ao Atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PENAE), nos moldes da LEI nº 11.326/2006, RESOLUÇÃO/CD/FNDE nº 25/2012,
RESOLUÇÃO/CD/FNDE nº 26/2013, RESOLUÇÃO/CD/FNDE nº 38/2009 E
RESOLUÇÃO/CD/FNDE nº 04 DE 02/04/2015, para a Secretaria Municipal de Educação do
Município de Santa Izabel do Pará ; Contratada: COOPERATIVA DOS PRODUTORES
AGROEXTRATIVISTAS DE AÇAÍ DE SANTA IZABEL DO PARÁ, INHANGAPI E BUJARÚ -
COPRAASIP, inscrita no CNPJ: 17.550.061/0001-25, DAP nº SDW1755006100013008190906
PMSIP-SEMED, Contrato n° 071/2020 PMSIP; Valor do Contrato: R$ 178.315,95 (cento e
setenta e oito mil trezentos e quinze reais e noventa e cinco centavos); AMILTON JOÃO DE
DEUS DOS SANTOS -INDIVIDUAL QUILOMBOLA, inscrita no CPF N° 245.114.982-53, DAP nº
SDW0245114982532203191100 PMSIP-SEMED, Contrato n° 074/2020 PMSIP ; Valor do
Contrato: R$ 8.128,00 (oito mil cento e vinte e oito reais); MANOEL DO SOCORRO ATAÍDE
- GRUPO OZANA HUNGRIA LIMA, inscrita no CPF N° 571.545.622-34, DAP nº
SDW0571545622341809190132 PMSIP-SEMED, Contrato n° 090/2020 PMSIP, Valor do
Contrato: R$ 20.000,00 (vinte mil reais); NANCI HONGRIA MORAIS - GRUPO OZANA
HUNGRIA LIMA, inscrita no CPF N° 491.266.872-91, DAP nº SDW0491266872911005161252
PMSI - SEMED, Contrato n° 091/2020 PMSIP, Valor do Contrato: R$ 20.000,00 (vinte mil
reais); CARMEM RUTH HUNGRIA DE OLIVEIRA - GRUPO HOZANA HUNGRIA LIMA, inscrita
no CPF Nº 212.648.992-20, DAP Nº SDW0212648992201607180154 PMSIP-SEMED,
Contrato nº 092/2020 PMSIP, Valor do contrato: R$ 19.999,20 (dezenove mil, novecentos
e noventa e nove reais e vinte centavos); KARINA FAUSTINO MORAIS - GRUPO HOZANA
HUNGRIA LIMA, inscrita no CPF Nº 034.836.402-40, DAP Nº
SDW0034836402400909190229 PMSIP-SEMED, Contrato nº 093/2020 PMSIP, Valor do
contrato: R$ 20.000,00 (vinte mil reais); JACIEL FERREIRA DE SOUZA DE DEUS - GRUPO
HOZANA HUNGRIA LIMA, inscrita no CPF Nº 331.605.032-91, DAP Nº
SDW0331605032910901201152 PMSIP-SEMED, Contrato nº 094/2020 PMSIP, Valor do
contrato: R$ 20.000,00 (vinte mil reais); ANA CRISTINA CANCIO DOS SANTOS, inscrita no
CPF Nº 911.315.612-87, DAP Nº SDW033159924622720705181148 PMSIP-SEMED, Contrato
nº 106/2020 PMSIP, Valor do contrato: R$ 19.968,00 (dezenove mil novecentos e sessenta
e oito reais); MANOEL DE JESUS ANDRE FERNANDES, inscrito no CPF Nº 713.280.762-53,
DAP Nº SDW0721965642492504180342 PMSIP-SEMED, Contrato nº 110/2020 PMSIP, Valor
do contrato: R$ 19.998,00 (dezenove mi, novecentos e noventa e oito reais); EDIGAR
SANTOS DA CRUZ, inscrito no CPF Nº 721.965.642-49, DAP Nº
SDW0721965642492504180342 PMSIP-SEMED, Contrato nº 111/2020 PMSIP, Valor do
contrato: R$ 19.998,00 (dezenove mi, novecentos e noventa e oito reais); Vigência dos
Contratos: 12 meses a contar da assinatura. Data de assinatura dos contratos: 07 de julho
de 2020.

EXTRATO DE FOMENTO Nº 2/2022 - PMSIP

OBJETO: O objeto do termo é a realização de competições de futebol de campo amador
municipal, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através da
Secretaria Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Desporto, e a Liga Atlética Municipal
Izabelense - LAMI, inscrita no CNPJ N° 14.813.563/0001-03; Valor do Convênio: R$
100.000,00 (cem mil reais). Vigência é de 13/04/2022 a 31/01/2023. Data de assinatura do
contrato: 13 de abril de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato n° 38/2021 - PMSIP. Celebrado pela Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará
e pela empresa: CR2 CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA LTDA, inscrita no
CNPJ n° 23.792.525/0001-02; Objeto do Termo Aditivo: PRORROGAÇÃO do prazo da
vigência contratual por mais 12 (doze) meses, ou seja, 22/04/2022 até 22/04/2023, bem
como o REAJUSTE financeiro, no percentual de 10,54%, passando o valor mensal para a
importância de R$ 2.730,33 (dois mil, setecentos e trinta reais e trinta e três centavos);
Data de assinatura: 07 de Abril de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato n° 26/2021 - PMSIP. Celebrado pela Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará
e pela empresa: BRASIL NORTE COMÉRCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA EPP,
inscrita no CNPJ n° 24.011.497/0001-01; Objeto do Termo Aditivo: PRORROGAÇÃO do
prazo da vigência contratual por mais 12 (doze) meses, ou seja, 29/03/2022 até
29/03/2023; Data de assinatura: 18 de março de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato n° 024/2021 - PMSIP. Celebrado pela Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará
e pela empresa: BARALDI & DELBONI ADVOGADOS, inscrita no CNPJ n° 37.560.892/0001-
95; Objeto do Termo Aditivo: PRORROGAÇÃO do prazo da vigência contratual por mais 12
(doze) meses, ou seja, 31/12/2021 até 31/12/2022; Data de assinatura: 20 de dezembro de
2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022 PMSIP

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna púbico que realizará
licitação na modalidade Tomada de Preço n° 001/2022- PMSIP; OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para executar os serviços de urbanização do canteiro e
implantação de parada intermunicipal no município de Santa Izabel do Pará; A sessão
pública acontecerá às 09:00hs, do dia 09 de junho de 2022, na sala de licitação da PMSIP,
sito á Av. da República, bairro: Triângulo, Santa Izabel do Pará. A integra do edital poderá
ser adquirida através do site do TCM-PA (www.tcm.pa.gov.br) e na sala de licitações da
Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará.

ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022/SRP/FUNDEB

Processo Licitatório N° 58/2022
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de

condicionador de ar de 30.000 BTU's, com fornecimento de forma fracionada, conforme
demanda, para suprir as necessidades da parte administrativa do FUNDEB (Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação Básica, Lei n°14.133/2020) do Município de
Santana do Araguaia - Pá.

Abertura no dia 08/06/2022 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência

pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - PÁ.
Duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com e na

sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8h00min às 12h00min.

ADENILTON DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Pará , 25 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 3000 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             102 

Vice Diretor do CES – Centro de Estudos Supletivo Professor 

Antônio Vieira da Silva. 

  

Art. 2º - Encaminhe-se ao Departamento de Pessoas, para as devidas 

anotações no prontuário do servidor. 

  

Art. 3º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

atingindo seus efeitos a partir de 01 de maio de 2022 e revogando-se 

as disposições em contrário. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Gabinete da Prefeita, 23 de maio de 2022 

  

MÁRCIA FERREIRA LOPES 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Raimundo Coelho Lopes 

Código Identificador:F8102137 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA 

PORTARIA N.º 1.099 - GABINETE 

 

ALTERA PORTARIA DE GRATIFICAÇÃO DA 

SERVIDORA QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE RIO MARIA, ESTADO DO 

PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS 

TERMOS DO ART. 97, IX E XVII, da Lei Orgânica do Município: 

R E S O L V E: 
Art. 1º. Altera portaria 1.016/2022 que concede 3/5 (três quintos) de 

gratificação a servidora NAGILA SANDRA NASCIMENTO 

PEREIRA, no cargo de comissão Coordenadora de Assuntos do 

Município na Capital, afeto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 

  

Art. 2º. Passa a vigorar com a seguinte redação: 

  

I - Conceder 3/5 (três quintos) de gratificação a servidora NAGILA 

SANDRA NASCIMENTO PEREIRA, no cargo de comissão 

Diretora do Departamento de Gestão Financeira da Secretária 

Municipal de Meio Ambiente. 

  

Art. 3º. Encaminhe-se ao Departamento de Gestão de Pessoas para as 

providências de praxe. 

  

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroage seus efeitos à 01 de maio de 2022. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Gabinete da Prefeita, 06 de maio de 2022. 

  

MARCIA FERREIRA LOPES 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Raimundo Coelho Lopes 

Código Identificador:C9988B56 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA 

PORTARIA N.º 1.099 - GABINETE 

 

ALTERA PORTARIA DE GRATIFICAÇÃO DA 

SERVIDORA QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE RIO MARIA, ESTADO DO 

PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS 

TERMOS DO ART. 97, IX E XVII, da Lei Orgânica do Município: 

R E S O L V E: 
Art. 1º. Altera portaria 1.016/2022 que concede 3/5 (três quintos) de 

gratificação a servidora NAGILA SANDRA NASCIMENTO 

PEREIRA, no cargo de comissão Coordenadora de Assuntos do 

Município na Capital, afeto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 

Art. 2º. Passa a vigorar com a seguinte redação: 

  

I - Conceder 3/5 (três quintos) de gratificação a servidora NAGILA 

SANDRA NASCIMENTO PEREIRA, no cargo de comissão 

Diretora do Departamento de Gestão Financeira da Secretária 

Municipal de Meio Ambiente. 

  

Art. 3º. Encaminhe-se ao Departamento de Gestão de Pessoas para as 

providências de praxe. 

  

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroage seus efeitos à 01 de maio de 2022. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Gabinete da Prefeita, 06 de maio de 2022. 

  

MARCIA FERREIRA LOPES 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Raimundo Coelho Lopes 

Código Identificador:60BAABAF 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA 

PORTARIA N.º 1.098 - GABINETE 

 

CONCEDE GRATIFICAÇÃAOS 

SERVIDORES QUE ESPECIFICA E  

DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.  
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE RIO MARIA, ESTADO DO 

PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS 

TERMOS DO ART. 97, IX E XVII, da Lei Orgânica do Município: 

  

R E SO L V E: 

  

Art. 1º. Conceder gratificação de 30% de nível superior e 50% de 

gratificação extraordinária aos servidores: 

  

1 – MARCO ANTONIO LAGE ROLIM – Secretário Adjunto de 

Governo e Planejamento; 

2 - ALINE MICHELLE RODRIGUES DANTAS DA SILVA – 

Secretária Adjunta de 

Administração e Desenvolvimento. 

  

Art. 2º. Encaminha-se ao Departamento de Gestão de Pessoas para as 

providencias de praxe. 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e 

retroage seus efeitos à 01 de maio de 2022. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Gabinete da prefeita, 06 de abril de 2022. 

  

MARCIA FERREIRA LOPES 
Prefeita Municipal. 

Publicado por: 
Raimundo Coelho Lopes 

Código Identificador:7DA2CB18 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO RESUMIDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RONDON DO PARÁ 

  

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20220354 

  

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 9/2022-

033 SRP PMRP  



Pará , 25 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 3000 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             103 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES TIPO 

PICK-UP, CABINE DUPLA, 4X4, DIESEL, PARA ATENDER AS 

DIVERSAS SECRETARIAS DOP MUNICÍPIO DE RONDON DO 

PARÁ 

  

ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA - C.N.P.J. Nº 

01.241.313/0001-02 – estabelecida à RODOVIA BR 150 KM 03 – 

NOVA MARABÁ – MARABÁ/PA - VALOR TOTAL: R$ 

1.285.000,00 

  

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 24 DE MAIO DE 2022. 

  

DATA DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES A PARTIR 

DA DATA DE PUBLICAÇÃO. 

  

Publicado por: 
Joana Darc Pereira de Souza Alencar 

Código Identificador:061D88CD 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20220353 

  

ORIGEM.....................: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-004 

PMRP 

  

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RONDON DO PARA 

  

CONTRATADA(O).....: V. A. DE ANDRADE & CIA LTDA - EPP 

  

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NA ZONA 

RURAL DO MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E MEMONIAL DESCRITIVO 

  

VALOR TOTAL................: R$ 488.723,88 (quatrocentos e oitenta e 

oito mil, setecentos e vinte e três reais e oitenta e oito centavos) 

  

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Projeto 

0205.044510151.1.012 Construção, Reforma e Ampliação de Praças, 

Urbanas e Rurais, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e 

instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 488.723,88 

  

VIGÊNCIA...................: 20 de Maio de 2022 a 31 de Dezembro de 

2022 

  

DATA DA ASSINATURA.........: 20 de Maio de 2022 

  

Publicado por: 
Glaucineia Rocha Lobo Barros 

Código Identificador:3C48373B 

 
PODER EXECUTIVO 

PORTARIA Nº 0836/2022 

 

DE 24 DE MAIO DE 2022. 

  

DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL 

QUE MENCIONA, CONCEDE DIÁRIAS E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA, Prefeita do Município de 

Rondon do Pará, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 73, 

inciso VII e XV, da Lei Orgânica Municipal; e 

  

CONSIDERANDO o inteiro teor do Ofício nº 

393/2022/SMPAS/PMRP. 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º. Designar a servidora ANGLA MARIA COSTA RODRIGUES 

SILVA, lotada na Secretaria Municipal de Promoção e Assistência 

Social, à serviço da Secretaria, na cidade de PARAGOMINAS/PA, 

nos dias 31 de maio a 01 de junho do corrente ano, atribuindo-lhe 02 

(duas) diárias, no valor de R$ 120,00 (cento e vinte reais) cada, 

conforme Decreto nº 053/2016, de 08 de março de 2016, que 

regulamentou a Lei Complementar nº 002/2011, de 18 de novembro 

de 2011. 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se e cumpra-se. 

  

Gabinete da Prefeita, em 24 de maio de 2022. 

  

ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

  

JOSIMAR FEITOZA DA SILVA 
Secretário Municipal Interino de Administração, Planejamento e 

Gestão  

Publicado por: 
Claudia Regina Justino 

Código Identificador:77C185D4 

 
PODER EXECUTIVO 

PORTARIA Nº 0837/2022 

 

DE 24 DE MAIO DE 2022. 

  

DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL 

QUE MENCIONA, CONCEDE DIÁRIAS E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA, Prefeita do Município de 

Rondon do Pará, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 73, 

inciso VII e XV, da Lei Orgânica Municipal; e 

  

CONSIDERANDO o inteiro teor do Ofício nº 

393/2022/SMPAS/PMRP. 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º. Designar a servidora MARIA DE OLIVEIRA CUNHA, lotada 

na Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social, à serviço 

da Secretaria, na cidade de PARAGOMINAS/PA, nos dias 31 de maio 

a 01 de junho do corrente ano, atribuindo-lhe 02 (duas) diárias, no 

valor de R$ 120,00 (cento e vinte reais) cada, conforme Decreto nº 

053/2016, de 08 de março de 2016, que regulamentou a Lei 

Complementar nº 002/2011, de 18 de novembro de 2011. 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se e cumpra-se. 

  

Gabinete da Prefeita, em 24 de maio de 2022. 

  

ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

  

JOSIMAR FEITOZA DA SILVA 
Secretário Municipal Interino de Administração, Planejamento e 

Gestão 

Publicado por: 
Claudia Regina Justino 

Código Identificador:84F3F239 

 
PODER EXECUTIVO 

PORTARIA Nº 0838/2022 

 

DE 24 DE MAIO DE 2022. 

  


		2023-07-18T10:39:22-0300
	LEONARDO FIGUEIREDO DE AVIZ:00051328275




